[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 392 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza, a capina e a retirada dos lixos, com urgência, na rua Regina Célia Braga Nunes esquina com a rua Alípio Cid Ramos, no bairro Portal do Ipiranga.

JUSTIFICATIVA

Os moradores das proximidades do local reclamam do lixo e dos entulhos jogados ali, o que tem contribuído para o aparecimento de animais peçonhentos, de ratos e de vários insetos dentro das casas, além de sujeira e mau cheiro.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2015.

	 Gilberto Barreiro

	VEREADOR